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Spørgsmål nr. 75 stillet af Politisk-Økonomisk Udvalg den 29. april 2010 til 
ministeren for videnskab, teknologi og udvikling (Alm. del). Spørgsmålet er 
stillet efter ønske fra ikkemedlem af udvalget Per Clausen (EL)  

Spørgsmål 75

Ministeren bedes redegøre for, hvilke konkrete planer der er i ministeriet for at 
udflytte institutioner, styrelser m.v. fra hovedstadsområdet, og hvilke konkrete 
planer ministeren har for at etablere nye arbejdspladser inden for ministeriets 
område uden for hovedstaden.

Svar

Jeg kan oplyse, at Videnskabsministeriets koncern består af et departement og 
følgende fire styrelser: Universitets- og Bygningsstyrelsen (UBST), Forsknings-
og Innovationsstyrelsen (FI), IT- og Telestyrelsen (ITST) og Styrelsen for 
International Uddannelse (IU). 

Øvrige institutioner på ministerområdet, som er placeret i hovedstadsområdet, er 
2 universiteter, Københavns Universitet og Danmarks Tekniske Universitet, samt 
Teleklagenævnet og Akkrediteringsinstitutionen. 

De 4 styrelser, som er en del af ministeriekoncernen, har alle en departemental 
opgavevaretagelse, hvorfor det ikke ville være relevant at overveje en geografisk 
udflytning af dem. 

For fuldstændighedens skyld bemærkes, at både ITST og IU har visse EU-
funderede opgaver, som håndteres uden instruktion af departementet. Der er dog 
tale om en delmængde af styrelsernes opgaveportefølje. 

Det er ikke under overvejelse at udflytte de 2 universiteter fra 
hovedstadsområdet, da de i sagens natur er en del af det samlede Danmarkskort 
for landets universiteter. 

Teleklagenævnet og Akkrediteringsinstitutionen har begge som særkende, at der 
er tale om institutioner, som bygger på et armslængdeprincip, dvs. de er ikke 
underlagt instruktion fra departementet, hvorfor deres geografiske placering ikke 
synes at være afgørende for opgavevaretagelsen. 

Der er dog ikke for nærværende konkrete planer om udflytning af institutionerne, 
lige som der heller ikke er konkrete planer om etablering af nye arbejdspladser 
uden for hovedstadsområdet. 


